23. Verte; *Colit autem et tulatur eam pro naulo, sive mer-
cede.* Venus jam mari nata et ἀναδυομένη, cum ad Cyprum pri-
mum appulisset, et eam tellurem veluti navim concendisset,
hanc ei gratiam quasi naulum rependit; ut in tutelam suam ve-
niret. Hesych. Ἐπίσαθον, μισθος τῆς βάστεως τῆς εἰς τὴν νᾶν,
τουτέστι νᾶλον. Habes apud Homerum et Apollonium Rho-
dium: imo et ipsum Callimachum in Fragmento; νεᾶς Ἀχε-
ροτεῖας ἐπίσαθρον. Bentleius. Vid. Wesseling. ad Diodor. Sic. i.
p. 108.

25. ὑπὸ pro ὑπαὶ rescriptsit Brunckius, monens in Dionys.
Perieg. 674. editionem Aldinam et codicem antiquum habere
ὑπὸ ῥιπῆς pro ὑπαὶ ρ̄. Dedi ῥιπῆς pro vulgato ῥιπῆς. Cf. 202.
321.

28. Valckenaer. Diatrib. p. 283. A. correxit, El δ' ὀλιγηπε-
λέες, quod recepit Brunck.

30. χ' ως pro γ' ως MSS. Ambros. 1. Voss. Venet. edd. Lasc.
Ald.

31. Oppian. Halieut. iii. 553. Αἰχμῇ τριγλώχιν πεπαρμένος.
Telchines autem dæmones erant marini, teste Eustathio ad
Iliad. I. p. 771. γλαυκοὶ τοὺς ὄφθαλμοὺς—καὶ ἀνὰ μέσον τῶν
δακτύλων δέρματα ἔχοντες κατὰ χήνας. Anglice, green-eyed, and
web-footed like geese.

32. ειναλίσις Cod. Venet.

33. Ἐκ νεάτων. sc. βενθέων. Proclus Hymn. ad Sol. 25.
Τλῆς δ' αὐτοῖς ἐν βενθεστιν. Solon. Eleg. v. 10. Ἐμπεδος ἐκ

τεστου πυθμένος εἰς κοσυφήν. Apollon. Rhod. iv. 946. νεάτω ὑπὸ πυθμένη πόντου. Dein ὥχλιστε est submovit, ut in Iliad. M. 448. τὸν δὲ οὐ κε δύ δῆμου ἀριστῶ Πηγῖδις ἐπ' ἄμαξαν ἀπ' οὗδεος ὥχλιστειαν.

Ibid. Edd. plerisque εἰσεκύλισσε. MSS. Ambr. 2. Venet. et Ruhnkenian. εἰσεκύλισε, quod probavit Ernestinus, recepit Bruncius. Pherecrates ap. Stob. p. 479. Grot. Πολλοῖς ἐμαυτὸν ἐγκυλίσας πράγμασι. Ut ex κυλίνδω κυλίσας, ex ἀλινδῷ etiam ἀλίσας secundam porrigit in noto Aristophanis versiculo, "Απαγγε τὸν ἵππον ἔξαλσας σικάδε. Vetus thema fuit κυλίω, ut κονιώ. Aesch. Pers. 163. Μὴ μέγας πλεῦτος κονίσας οὐδας ἀντρέψῃ ποδί.

35. Omnes habent πρίμυσθεν. Vide quae disserui ad Aesch. Theb. 1059.

41. Edd. ante Brunck. ἀπὸ Ξάνθοι πολίχνης. Quod dedi, elegantissima est Ruhnkenii correctio, qui citat Suidam, 'Αλιξάντοις, ταῖς ὑπὸ τῆς ἀλὸς ξαινουμέναις. Mæcii Epigr. in Anthol. vi. 3. p. 550. Ἀκταινος νησίδος ἀλιξάντοισι, Πρίηπε, Χοιράσι, καὶ τρηχεῖ τερπόνευος σκοπέλῳ. Adjice Oraculum apud Huschlk. Analect. p. 295. Δὴ τοτὲ ἄγων παρὰ Σίνας ἀλιξάντους τε παρ' ἄκτας.

47. Ex Odyss. Γ. 278. 'Αλλ' ὅτε Σούνιον ιέδη ἀρικόμεθ' ἀκσὸν Ἀθηνέων. ubi vid. Porson.

48. Μαστόν. Cratinus ap. Hephaest. viii. p. 25. Χαιρετε, δαιμονες, οἱ Λεβάδειαν Βοιωτίου οὐθαρ ἀρσύρης [Ἐγχειρίδιον]. Aristophanes ibid. xiii. p. 42. Χαῖρε λιταρὸν δάπεδον, οὐθαρ ἀγαθῆς χθονός. Archestratus apud Athen. iii. p. 111. 'Εν Λέσσῳ κλεινῆς Ἐρέσω περικύμονι μαστῷ. Sic enim manifesto legendum. Hæc indicavit F. Ursinus ad Virgil. Æn. i. 535. ubere glebae. Omnia vero ex Homero fluxerunt Iliad. I. 142. Εἴ δέ κεν Ἀργος ικοιμεθ' Ἀχαιοῖς, οὐθαρ ἀρσύρης. Vid. ejusd. H. Cer. 450.